modificaciones no previstas en el pliego de cláusulas administrativas particulares 
(PCAP), tratándose de circunstancias imprevisibles y de una modificación no 
sustancial, en atención a lo preceptuado en el artículo 205 LCSP, con un presupuesto 
base de licitación que asciende a la cantidad de seis millones trescientos cincuenta y 
siete mil novecientos noventa y un euros con cinco céntimos (6.357.991,05.-€), 
desglosando el presupuesto base de licitación del modificado en dos fases: Fase 1, 
cuatro millones novecientos dos mil trescientos once euros con cuarenta y nueve 
céntimos (4.902.311,49.-€), con 10% I.V.A. incluido; y Fase 2, un millón cuatrocientos

[...]

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

En la Base 40 de las Bases de Ejecución del Presupuesto municipal aprobado 
para el ejercicio económico 2024 así como en el Plan Estratégico de subvenciones de 
Roquetas de Mar 2024, está contemplada una ayuda nominativa por importe de 
Treinta y Un Mil Euros (31.000 Euros) a de CLUB DEPORTIVO LA DESERTICA, 
provisto de C.I.F. número G04868469.

Estando en el supuesto de subvención vía Convenio de Colaboración, el 
artículo 28 de la LGS establece que “los convenios a través de los cuales se 
canalicen estas subvenciones establecerán las condiciones y compromisos aplicables

[...]

siguiente ACUERO:

1º. Aprobación del Convenio de colaboración para el otorgamiento de 
subvención nominativa recogida en el presupuesto 2024 entre el Ayuntamiento de 
Roquetas de Mar y la ASOC. UNIÓN MUSICAL ROQUETAS DE MAR, con CIF nº 
G04454559, por importe de Catorce Mil Euros (14.000 Euros).

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

2º. En caso de dictaminar favorablemente la aprobación de dicho borrador, 
proceder a la correspondiente suscripción del mismo.

3º. Dar traslado y notificación del acuerdo que se adopte a Secretaría General, 
la Delegación de Presidencia y la interesada, a los oportunos efectos.

[...]

contrato de “Servicio de asistencia técnica al Ayuntamiento de Roquetas de Mar para 
la ejecución de la expropiación de los bienes y derechos afectados por la ejecución 
de obras públicas o por razón urbanística”. El contratista se compromete a ejecutar el 
servicio adjudicado por la cantidad de cuarenta y un mil quinientos setenta euros 
(41.570 €) más IVA, lo que hace un total de cincuenta mil doscientos noventa y nueve 
euros con setenta céntimos (50.299,70 €), con el desglose de costes que acompaña 
en su oferta.

La duración del contrato será de dos (2) años prorrogable por un (1) año más. 

Con fecha 25 de mayo de 2018 se suscribe contrato administrativo con este 
Ayuntamiento. 

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL